



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

## AJANKOHTAISIA ASIOITA LAMPAIDEN JA VUOHIEIN PITÄJILLE

Tämä kirje lähetetään kaikille eläintenpitäjille, joilla on tai on ollut lampaista tai vuohtia myöhemmin tässä kirjeessä mainitulla ajanjaksolla. Kirjeeseen on koottu eri viranomaisten tiedotteita liittyen lampaiden ja vuohtien pitoon. Kirje lähetetään kerran vuodessa.

Kirjeen liitteenä on ajantasainen eläinluettelo, jonka tiedot kannattaa tarkastaa, erityisesti jos ilmoitusten tekemiseen käytetään muuta kuin Ruokaviraston tarjoamaa sovellusta.

Ruokavirasto on usean vuoden ajan lähettänyt lammas- ja vuohtieläinten pitäjille tarkoitettua ajankohtaiskirjeen postitse. Kirjeessä kerrotaan muun muassa lampaiden ja vuohtien pitoon ja lammas- sekä vuohtirekisteriin liittyvistä ajankohtaisista asioista ja liitteenä on lammas- ja/tai vuohtirekisterin eläinluettelo. Nyt haluammekin kuulla ajankohtaiskirjeen lukijoiden mielipidettä kirjeen tarpeellisuudesta. <https://link.webpolsurveys.com/S/8C9777CA7F275EBB>

### Lammas- ja vuohtirekisterin huoltokatkot vuonna 2024:

Tuotannon huoltokatkot:

1/4 2024	16.2.2024-18.2.2024	Alkaen kello 16.15
2/4 2024	24.5.2024-27.5.2024	Alkaen kello 16.15
3/4 2024	27.9.2024-29.9.2024	Alkaen kello 16.15
4/4 2024	29.11.2024-01.12.2024	Alkaen kello 16.15

### Ruokavirasto tiedottaa:

Ruokavirasto kannustaa varautumaan käyttökatkoon tekemällä kaikki mahdolliset ilmoitukset ja korvamerkkilaukukset ennen katkon alkamista. Kehotus koskee myös tilanteita, joissa ilmoitusaikaa olisi vielä jäljellä. Jos ilmoituksen tai korvamerkkilauksen tekemisen määräaika osuu käyttökatkoon ajalle, niin ne tulee tehdä lomakkeella sähköpostitse tai postin kautta Ruokaviraston eläinrekisterien asiakaspalveluun. Ruokaviraston eläinrekisterien puhelinasiakaspalvelu ei ole käytettävissä käyttökatkoon aikana.

Jos lähetät lomakkeen postitse, sen pitää olla asiakaspalvelussa määräaikaan. Saapumispäivämäärä leimataan lomakkeeseen ja lomake tallennetaan asiakaspalveluun tullessa saapumispäivämäärällä. Huomioi, että tietojen näkymiseen rekisterissä voi mennä aikaa postin kulun ja tietojen tallennuksen vuoksi.

**Mahdollisen häiriötilanteen sattuessa käytän lukemassa ongelmatilanneohjeistuksen**  
ruokavirasto.fi > Eläimet > Eläintenpito, tunnistaminen ja rekisteröinti > Eläinten merkintä ja rekisteröinti > Lampaat ja vuohtet > Lammas- ja vuohtirekisterin ongelmatilanneohjeistus

**Eläinten hyvinvoinnista annetun lain muutoksista**



## Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

---

Vuoden alusta voimaan tullut laki eläinten hyvinvoinnista (693/2023) (jäljempänä eläinten hyvinvointilaki) on tuonut uusia vaatimuksia lampaiden ja muiden tuotantoeläinten pitoon. Lampailla on tietyin poikkeuksin oltava pysyvässä pitopaikassaan jatkuvasti mahdollisuus juoda sulaa vettä. Pysyvä pitopaikka on paikka, jossa eläin viettää pääosan vuorokaudesta, kesällä esimerkiksi laidun. Enintään viikon ikäinen karitsa katsotaan vastasyntyneeksi, jolloin jatkuvaa vedensaantia ei edellytetä. Tilapäisissä pitopaikoissa lampaiden saatavilla on oltava riittävästi vettä. Lisätietoa: <https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elainten-hyvinvointi/uutiset/uusi-elainten-hyvinvointilaki-tuo-vaatimuksia-elainten-vedensaantiin-ja-pito-olosuhteisiin/>

Ammattimaisesti tai muutoin laajassa mitassa eläimiä pitävällä on oltava soveltuva koulutus tai muu riittävä pätevyys tehtäviensä hoitamiseen. Eläinten pitäjän on annettava ohjeita ja opastusta palveluksessaan oleville eläinten hoitoon ja käsittelyyn osallistuville henkilöille eläinten asianmukaisesta hoitamisesta.

Lampaiden pitopaikka laitteineen tulee tarkastaa vähintään kerran päivässä. Eläimen hyvinvointia vaarantavat viat on korjattava välittömästi tai muutoin turvattava eläinten hyvinvointi vikojen korjaamiseen saakka. Eläinsuojassa olevat lampaat on voitava hätätilanteessa poistaa nopeasti eläintiloista. Eläinten hoitajan on varauduttava hätätilanteisiin ja hänellä on oltava käytettävissään tarvittavaa pelastus- ja palotorjuntavälineistöä. Toimijan tulee etukäteen suunnitella, miten eläinten ruokinta, juotto ja muu välttämätön hoito voidaan toteuttaa poikkeavissa olosuhteissa. Jos lampaiden terveys ja hyvinvointi on riippuvainen koneellisesta ilmanvaihtojärjestelmästä, laitteistossa on oltava hälytysjärjestelmä, joka antaa hälytyksen toimintahäiriön sattuessa. Hälytysjärjestelmän toimivuus on testattava säännöllisesti.

Lampaiden pysyvässä pitopakassa tai sen yhteydessä on oltava eläinten tarkastamisen ja käsittelyn kannalta välttämättömät tilat ja välineet sekä tarvittaessa tilat sairaiden ja vahingoittuneiden eläinten hoitoa ja eristämistä varten. Sairaalle lampaalle on myös viipymättä hankittava hoitoa, annettava mahdollisuus lepoon ja se on tarvittaessa erotettava muista eläimistä.

Eläinten hyvinvointilaissa ja sen nojalla annetussa valtioneuvoston asetuksessa (1165/2023) on säädetty vaatimuksista, jotka liittyvät eläimille tehtäviin kipua aiheuttaviin toimenpiteisiin ja niiden suorittamiseen. Kipua aiheuttava toimenpide saadaan eräin poikkeuksin tehdä vain eläimen hyvinvoinnin kannalta perustellusta syystä pätevän henkilön toimesta. Lampaan sarven tai sarvenaiheen poisto on sallittua vain, jos se on tarpeen kyseisen eläinyksilön hyvinvoinnin takia, esimerkiksi loukkaantumisen vuoksi.

Lisätietoa asiasta: <https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elainten-hyvinvointi/elaimille-tehtavat-toimenpiteet/>

Eläinten pitäjällä on velvollisuus avustaa viranomaista eläinten hyvinvointilain tai valvonta-asetuksen nojalla tehtävässä tarkastuksessa ja näytteen ottamisessa. Jos säännösten noudattamatta jättämisestä seuraa uusintatarkastus, se on maksullinen.

Lisätietoa eläinten hyvinvointilain muutoksista on saatavilla:

<https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elainten-hyvinvointi/uuden-elainten-hyvinvointilain-keskeiset-muutokset/>

### **Eläinten sivutuotteista**

**Kysymys: Saako kotiteurastetun eläimen sivutuotteet syöttää naapurin koiralle?**



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

---

**Vastaus:** Ei saa. Kotieläimiä saa teurastaa tuotantotilalla ainoastaan tuottajan omassa taloudessa tapahtuvaa käyttöä varten ilman, että lihalle on tehty lihantarkastusta. Kotiteurastetun eläimen lihaa tai teurastuksen sivutuotteita ei saa luovuttaa alkuperätilan ulkopuolelle edes koirien ruoaksi.

**Kysymys: Saako itsestään kuolleen alle 12 kuukauden ikäisen eläimen syöttää omille koirille?**

**Vastaus:** Ei saa. Kuolleen syntynyt tai itsestään kuollut/lopetettu eläin on iästä tai lajista riippumatta toimitettava asianmukaisesti hävitettäväksi, eikä sitä saa syöttää edes omalle koiralleen. Omalle koiralleen saa syöttää vain ihmisravinnoksi kotiteurastettujen eläinten sivutuotteita.

Linkki sivutuoteasioihin: <https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaimista-saatavat-sivutuotteet-ja-kuolleet-elaimet/kuolleet-elaimet/usein-kysyttya/>

### **Kelpoisuus eläinten keinolliseen lisäämiseen**

Eläinten hyvinvointilaki toi muutoksia myös eläinten keinosiemennystä koskeviin kelpoisuusvaatimuksiin. Aiemman lainsäädännön nojalla saatu kelpoisuus on voimassa edelleen. Lue lisää Ruokaviraston verkkosivulta Keinollinen lisääminen. <https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elainten-hyvinvointi/keinollinen-lisaaminen/>

### **Lampaille ja vuohille vain tuotantoeläinten lääkkeitä**

Muistathan, että lainsäädäntö ei tunne lemmikkilampaita tai -vuohia. Eläinten lääkitsemisestä annetun lain ([387/2014](#)) mukaan lampaat ja vuohet ovat aina tuotantoeläimiä. Lampaita ja vuohia voi siis lääkittää ainoastaan sellaisilla lääkkeillä, joita saa käyttää elintarviketuotantoeläimille ja lääkitsemisestä tulee pitää kirjaa. Kysy lisää eläinlääkäriltäsi.

### **Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteri:**

Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisterin rekisteri-ilmoitus koostuu pitopaikkailmoituksesta (missä pitopaikka sijaitsee) ja eläintenpitoilmoituksesta (mitä eläimiä pitopaikassa on ja missä tarkoituksessa). Kaikkien lammis- ja vuohieläinten, myös ns. harraste-eläinten, pitopaikat tulee rekisteröidä ja rekisteritietoja tulee pitää ajan tasalla.

Muistathan, että jos pitopaikka- tai eläintenpitotietoihisi tulee muutoksia tai jos eläintenpitotoimintasi loppuu, tulee sinun päivittää rekisteritietosi **30 päivän kuluessa tapahtumasta**. Omien rekisteritietojen tarkistaminen ja päivittäminen onnistuu itse sähköisessä Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisterissä.

Rekisteriin pääset QR-koodilla tai [epr.ruokavirasto.fi](https://epr.ruokavirasto.fi). Sovellukseen voi kirjautua esim. omilla pankkitunnuksilla. Voit ilmoittaa rekisteritietojen muutoksista myös oman kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle: ruokavirasto.fi > Tietoa meistä > Yhteystiedot > Kuntien, ELY-keskusten ja Leader-ryhmien yhteystiedot.

Huomioi myös, että jatkossa saat käyttöoikeuden lammis- ja vuohirekisteriin, kun lampaiden ja/tai vuohien eläintenpitoilmoitus on voimassa ja tehty oikealle asiointitunnukselle (henkilötunnus, tilatunnus tai y-tunnus) Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteriin.



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

Eläintautien leviämisen ehkäisemiseksi on tärkeää tietää kaikki maamme lammas- ja vuohieläinten pitopaikat ja varmistaa pitopaikkatietojen ajantasaisuus, jotta mahdolliset eläintautiepidemiat saadaan nopeasti hallintaan.



### **Lammas- ja vuohieläinten pitopaikan kirjanpitovelvollisuus:**

Jokaisella pitopaikan toimijalla on tietojen kirjaamis- ja säilyttämisvelvoite. Rekisteröidyn pitopaikan osalta on pidettävä kirjaa pitopaikan eläinlajeista, eläinluokista, eläinten lukumääristä ja eläinten tunnistinten tiedoista. Lisäksi kirjaa on pidettävä pitopaikkaan saapuvista ja sieltä lähtevistä eläimistä, pitopaikassa kuolleista tai teurastetuista sekä syntyneistä eläimistä. Kirjanpidossa tulee säilyttää myös sellaiset asiakirjat, kuten eläinterveystodistukset, joiden on oltava eläinten mukana niiden saapuessa pitopaikkaan taikka lähtiessä pitopaikasta.

Lammas- ja vuohieläinten pitopaikan kirjanpitovelvoitetta täytetään lammas- ja vuohirekisteri-ilmoituksilla. Kun ilmoitat lammas- ja vuohirekisteriin yllä mainitut tiedot ilmoituksille säädetyissä määräaajoissa (7 päivää pois lukien syntymät, joiden ilmoitusaika on 90 päivää) kyseisiä tietoja ei tarvitse kirjata erilliseen pitopaikan kirjanpitoon. Niistä tiedoista, joita ei voi ilmoittaa rekisteri-ilmoituksilla, tulee pitää erillistä kirjanpitoa. Ilmoita lammas- ja vuohieläinten erilliseen pitopaikan kirjanpitoon, jos eläimillä on elektronisia tunnisteita. Kirjaa elektronisista tunnisteteista kirjanpitoon millä eläimellä kyseinen tunniste on, mikä tunniste on kyseessä sekä missä tunniste sijaitsee. Esimerkiksi eläimellä FI000001234567 on mikrosiru korvassa. Tunnistimista tiedotetaan tällä sivulla lisää: [ruokavirasto.fi](https://www.ruokavirasto.fi) > Eläimet > Eläintenpito tunnistaminen ja rekisteröinti > Eläinten merkintä ja rekisteröinti > Lampaat ja vuohet > Lampaiden ja vuohien tunnistimet

Tiedot tulee kirjata viimeistään 3. päivänä tapahtumasta pitopaikan kirjanpitoon. Erillistä pitopaikan kirjanpitoa on ylläpidettävä paperilla tai sähköisessä muodossa. Kirjanpitoa on säilytettävä vähintään 3 vuotta sen vuoden päättymisestä lukien, jolloin kirjanpitoon on viimeksi kirjattu eläintä koskeva merkintä.

### **Erikseen tilattavien eläinrekisteritietojen toimitukset ovat muuttuneet maksullisiksi**

Ruokavirasto on lähettänyt lammas- ja vuohieläintenpitäjille otekirjeen postitse kerran vuodessa. Kirje on sisältänyt ajankohtaiskirjeen sekä eläinluettelon eläinrekisteristä.

Eläinrekisterit laskuttavat jatkossa erikseen tilattavista (yllä mainitun lisäksi) eläinrekisteritietojen otteista. Ote eläinrekisteritiedoista postitse toimitettuna maksaa 68,20 euroa sis. alv. Ote eläinrekisteritiedoista sähköpostitse toimitettuna maksaa 31,00 euroa sis. alv. Voit myös itse tulostaa tiedot suoraan eläinrekisteristä.

Lisää tietoa eläinrekisterien maksuista <https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/elainrekisterien-maksut/>

### **Tunnistaminen ja rekisteröinti**

Lammas- ja vuohieläimet on merkittävä ja rekisteröitävä syntyneeksi syntymäpitopaikassaan viimeistään 90 päivän kuluessa eläimen syntymästä. Merkitsemätöntä tai rekisteröimätöntä eläintä ei saa siirtää



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

---

syntymäpitoaikastaan edes eläintenpitäjän toiseen pitoaikkaan, esimerkiksi laitumelle. Merkitsemätöntä ja rekisteröimätöntä eläintä ei saa myöskään ottaa vastaan.

Muut tapahtumailmoitukset kuten poistot, ostot, siirrot sekä ulkomailta tuonnit tulee ilmoittaa seitsemän (7) päivän kuluessa tapahtumasta lammas- ja vuohirekisteriin.

Lammas- ja vuohieläin on merkittävä kumpaankin korvalehteen kiinnitettävällä yksilöllisellä korvamerkillä. Toisen korvamarkin voi niin halutessaan korvata elektronisella tunnistimella, joka voi olla elektroninen korvamerkki, mikrosiru tai pötsibolus. Jos eläin viedään toiseen jäsenvaltioon, on toisen tunnistimen oltava elektroninen.

Mikäli lammas- tai vuohieläin on tarkoitettu teurastettavaksi alle vuoden ikäisenä niin eläimen merkitsemiseen riittää tällöin yksi korvamerkki. Huomioitavaa kuitenkin on, että jos eläin, joka on suunniteltu teurastettavaksi, ehtii täyttää vuoden (12 kk) ennen kuin se teurastetaan, on se merkittävä myös toisella tunnistimella. Tarvittaessa eläimelle tilataan toinen tunnistin.

Huomioi, että eläinrekistereihin ei tallenneta enää puutteellisia ilmoituksia. Huolehdi siis, että tehdessäsi ilmoituksen rekisteriin, sinulla on tarvittavat tiedot. Syntymäilmoituksen yhteydessä on ilmoitettava myös eläimen sukupuoli, rotu, emän tunnistimen tunnistuskoodi ja eläimen käyttötarkoitus tai tuotantomuoto (eläintunnistusasetus 67/2022, 3 §). Poistoilmoituksessa on ilmoitettava vastaanottajan tunnus (tilatunnus, asiakastunnus tai välittäjätnunnus). Ostoilmoituksessa on ilmoitettava vastaavasti myyjän tunnus.

**Huom! Punaisen tilapäismerkin sekä mikrosirujen tilaukset siirtyvät toteutettavaksi uuteen lammas- ja vuohirekisteriin. Lue uudesta lammas- ja vuohirekisteristä sekä sen toteutusaikataulusta lisää tässä kirjeessä.**

**Yleisesti lammas- ja vuohieläinten tunnistimista:**

<https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/hyvakasytyt-tunnistimet/>

<https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/lampaat-ja-vuohet/lampaiden-ja-vuohien-tunnistimet/>

**Lammas- ja vuohirekisterisovelluksessa tehty rekisteri-ilmoitus on nopeimmin perillä**

Ruokavirasto suosittelee, että rekisteri-ilmoitukset tehtäisiin lammas- ja vuohirekisteriin asiointisovellusta käyttäen.

Lammas- ja vuohirekisterin asiointisovelluksen kautta voit helposti tarkistaa ilmoitettujen karitsoiden/kilien määrää välilehdeltä ”Karitsat/kilit”.

Jos teet rekisteri-ilmoituksen sähköpostitse tai paperilla, tietojen pitää olla tallennettuna rekisteriin ennen viitepäivää.

**Korvamerkkitilauksista**

Korvamerkkien palautelomake on Ruokaviraston sivuilla [> Etusivu Eläimet Eläintenpito, tunnistaminen ja rekisteröinti Eläinten merkintä ja rekisteröinti Lampaat ja vuohet Lampaiden ja vuohien tunnistimet](#)



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

---

### **Omien yhteystietojen tarkistus**

Ruokavirasto kannustaa toimijoita kirjautumaan asiointipalveluun ja tarkistamaan tietojensa ajantasaisuuden. Etenkin puhelinnumero sekä sähköposti on hyvä tarkistaa. Jos tiedoissa esiintyy virheellisyksiä tai puutteita, voitte ne ilmoittaa tai korjata Digi- ja väestötietoviraston kautta.

### **Rekisteröintimaksulaskutus**

Lampaiden ja vuohien rekisteröintimaksulaskutus perustuu voimassa olevaan maksuasetukseen Ruokaviraston julkisoikeudellisista suoritteista (1248/2023).

Maksun suuruus perustuu tilattujen vapaiden korvamerkkien tilausmäärään sekä tuontieläinten rekisteröinteihin.

Lammas- ja vuohieläinten rekisteröintimaksujen laskutusta varten on mahdollista saada lasku myös verkkolaskutusosoitteeseen, mikäli olet ilmoittanut vapaiden korvamerkkitalauksen yhteydessä myös y-tunnuksen. Ilmoita tällöin verkkolaskutusosoite lammas- ja vuohirekisterin asiakaspalveluun. Toukokuun laskutuksessa huomioidaan 30.4.2024 mennessä ilmoitetut verkkolaskutusosoitteet.

Eläinrekistereiden rekisteröintimaksujen aikatauluista voit lukea lisää täältä

<https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/elainrekisterien-maksut/suunnitellut-laskutusaikataulut/>

Lisää eläinrekisterin maksuista sekä aikatauluista löydät täältä:

<https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/elainrekisterisovellukset/elainrekisterien-maksut/>

### **Lammas-, vuohi- ja sikarekisterit uudistuvat**

**Ruokavirasto uudistaa lammas-, vuohi- ja sikarekisteriä palvelemaan lainsäädännön, sidosryhmien ja teknologiaympäristön muuttuneita tarpeita paremmin. Kolmivuotisessa hankkeessa toteutetaan käyttäjille uusia palveluita entistä luotettavamman rekisteritiedon ylläpitämistä varten. Rekistereissä otetaan samalla kattavammin käyttöön Digi- ja väestötietoviraston (DVV) tarjoamat Suomi.fi-valtuutukset.**

Uudistuksen tarkoituksena on korvata nykyiset rekisterit ja toteuttaa uudet käyttöliittymät lakisääteisten ilmoitusten ja tunnistimien tilausten hallinnointia varten. Uudet rekisterit toteutetaan vuonna 2022 käyttöönotetun nautarekisterin pohjalle ja hankkeessa hyödynnetään nautarekisterin toimintoja ja käyttöliittymää lainsäädännön vaatimukset huomioiden. Uudet rekisterit pitävät sisällään asiointi- ja viranomaiskäyttöliittymät sekä uudistetut rajapinnat sidosryhmille. Nykyiset rekisterit ja rajapinnat tullaan poistamaan käytöstä uusien rekistereiden käyttöönoton myötä. Uudistuksen yhteydessä otetaan laajemmin käyttöön Suomi.fi-palveluväylä, jonka avulla eläintenpitäjät voivat valtuuttaa yrityksen ilmoittamaan tai selaamaan tietojaan rekisterissä. Suomi.fi-palveluväylän ja uusien rajapintapalveluiden käyttöönotto tulee vaatimaan nykyisiltä rajapinnan käyttäjiltä toimenpiteitä. Uusien rajapintojen ja valtuutusten käyttöönotosta Ruokavirasto tiedottaa myöhemmin tarkemmin.



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

Uudistaminen aloitetaan lammas- ja vuohirekisteristä, joiden osalta uudistetut rekisterit otetaan käyttöön loppuvuoden 2025 aikana. Sikarekisterin uudistaminen aloitetaan vuoden 2025 aikana, ja käyttöönoton tavoiteaikataulu on vuoden 2026 loppuun mennessä.

Lampaiden, vuohien ja sikojen rekisterien kehittäminen varmistaa osaltaan Suomen hyvää eläintautitilannetta ja edistää eläinten hyvinvointia sekä elintarviketurvallisuutta. Ajantasaiset rekisteritiedot ovat myös edellytys maataloustukien maksujen onnistumiselle. Hankkeen etenemisestä tullaan tiedottamaan Ruokaviraston [internetsivuilla](#).

#### **Lisätietoja:**

Erityisasiantuntija Jyrki Hautamäki, p. 029 520 4592, [etunimi.sukunimi@ruokavirasto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@ruokavirasto.fi)

#### **Honkajoki tiedottaa asiakkaitaan**

**Honkajoki Oy:n tilauskeskus ja ajojärjestely haluaa muistuttaa asiakkaitaan seuraavista asioista:**

#### **KORVAMERKIT**

Raatokeräilyn lampailla ja vuohilla tulee olla kiinnitettyä korvaan eläimen EU-tunnus. Merkin ollessa korvassa kiinni, keräilyhinta määräytyy raatohinnaston mukaisesti. Mikäli merkki puuttuu eläimeltä, laskutetaan hinnaston hinnan lisäksi myös valtion tukiosuus. Jos merkitty eläin on säkitetty, se käsitellään tunnistamattomana eläimenä.

#### **KERÄILYAJAT**

Raatokeräily toimii talviajassa 1.9.–31.5. Tällöin nouto aika määräytyy niin, että tilaukset pyritään noutamaan seuraavien kolmen arkipäivän aikana. Tilauksen tullessa kello 15:00 jälkeen se kirjataan seuraavalle päivälle. Keskiviikkona kello 15:00 mennessä tulleet tilaukset pyritään noutamaan saman viikon aikana.

Raatokeräily toimii kesäajassa 1.6.–31.8. Tällöin nouto aika määräytyy niin, että tilaukset pyritään noutamaan seuraavien kahden arkipäivän aikana. Tilauksen tullessa kello 15:00 jälkeen se kirjataan seuraavalle päivälle. Torstaihin kello 15:00 mennessä tulleet tilaukset pyritään noutamaan saman viikon aikana.

#### **TILAUS JA RAADON KUNTO**

##### **Tilaaminen**

Tilauksia vastaanotamme puhelimitse ja raatonetti-palvelussa. Puhelintilauksia otamme vastaan arkisin klo 8–12 numerossa 010 834 6460.

##### **Raadon kunto ja säilytys**

Kuolleelle eläimelle tulee tilata nouto viipymättä eläimen kuoltua. Eläimen tulee olla noudettaessa sellaisessa kunnossa, ettei se hajoa nostotilanteessa. Mikäli eläin on odottanut noutoa pitkään tai liian lämpimässä tilassa ja se hajoaa nostettaessa tai asiakas tietää jo tilausta tehdessään, että raato tulee hajoamaan nostettaessa, pitää se silloin valmiiksi pakata kestävään muovisäkkiin. Näissä tilanteissa eläin on epäkelpo. Raadon ollessa epäkelpo siitä laskutetaan kolminkertainen hinta.

Raadon noutopaikka tulee olla sellainen, että siitä raato on helppo nostaa kyytiin. Keräilyauton kuljettaja ei nouda raatoja maatilan tuotantorakennusten sisätiloista tautiriskin minimoimiseksi.



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

### Stallmästaren OS ID tiedottaa asiakkaitaan

5.5.2023 alkaen tilauksesi valmistetaan ja lähetetään sinulle suoraan tehtaaltamme OS ID Norjasta. Korvamerkkit ahvenanmaalaisille asiakkaillemme valmistetaan ja lähetetään yhä edelleen OS ID Stallmästaren, Ruotsista. Kerää kaikki saman päivän tilaukset samaan tilaukseen välttääksesi useamman lähetyskustannuksen. Tilauksia ei enää yhdistetä Ruotsissa kuten aiemmin on toimittu.

Muista ilmoittaa matkapuhelinnumerosi, tilauksen yhteydessä Ruokaviraston lammas- ja vuohirekisterin tilausjärjestelmässä, jotta pakettiasi koskevat saapumisilmoitukset tavoittavat sinut. Seuraa pakettiesi kulkua PostNordin mobiilisovelluksella lataamalla PostNordin sovellus. Lisätietoa

<https://www.postnord.fi/tyokalut/sovellus>

Jotta laskuunne ei lisättäisi Ruotsin arvonlisäveroa, on laskulla mainittava sekä myyjän että ostajan Y-tunnus. Y-tunnus on tällöin ilmoitettava jo korvamerkkitilauksenne yhteydessä. Ellei hyväksytyä Y-tunnusta ole tai sitä ei ole ilmoitettu tilauksen yhteydessä lisätään laskuun arvonlisävero (EU:n sisäinen sopimus). Huomioi että tilauksen lasku lähetetään erikseen, joko sähköpostilla tai kirjepostissa.

Lisätietoa: <https://www.stallmastaren.se/ruokavirasto/>

### Tämä kirje sekä aiemmat ajankohtaiskirjeet löytyvät internet sivuiltamme täältä

<https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/lampaat-ja-vuohet/lammaskirjeet/>

### LIITE, Eläinluettelo

Tämän kirjeen liitteenä on eläinluettelo ajalta: 7.8.2023-25.4.2024.

*Mikäli tiedoissa on virheitä, joita ei voi korjata asiointisovelluksella tai teillä ei ole mahdollisuutta sitä käyttää, ottakaa yhteyttä lammas- ja vuohirekisterin asiakaspalveluun. Jos puutteista tai uusista tapahtumista on ilmoitettu asiakaspalveluun jo aiemmin, ei tämä kirje edellytä teiltä toimenpiteitä*

Lammas- ja vuohirekisterin asiakaspalvelu palvelee arkisin klo. 8.15–16.00.

3.6.2024 alkaen asiakaspalvelu on suljettuna ruokatunnin ajan klo 11–12.

Postiosoite: Lammas- ja vuohirekisteri / Ruokavirasto, Mustialankatu 3, 00790 HELSINKI

Puhelin: 0295 205 302

Sähköposti: [lammasvuohirekisteri@ruokavirasto.fi](mailto:lammasvuohirekisteri@ruokavirasto.fi)